等非公开发行项目，鸿博股份（002229）、汉邦高科（300449）等财务顾问项目。

韩晓坤先生在保荐业务执业过程中严格遵守《证券发行上市保荐业务管理办法》

等相关规定，执业记录良好。

二、本次发行项目协办人及项目组其他成员情况

（一）本次发行项目协办人

本次发行项目的协办人为单冬冬，其具体保荐业务执行情况如下：

单冬冬先生：信达证券投资银行业务高级经理，中国注册会计师；具有多年

的审计工作经验，曾负责或参与京东方（000725）、新乳业（002946）等多家上

市公司的年度审计工作；2020 年加入信达证券，曾参与汉邦高科（300449）、拜

特科技（834596）等财务顾问项目。单冬冬先生在保荐业务执业过程中严格遵守

《证券发行上市保荐业务管理办法》等相关规定，执业记录良好。

（二）本次发行项目组其他成员

本次发行项目组其他成员包括黄沁玙、夏楠。

汉邦高科向特定对象发行股票   发行保荐书

2-1-4

三、发行人基本情况

（一）发行人情况概览

发行人名称：（中文）北京汉邦高科数字技术股份有限公司

   （英文）Beijing Hanbang Technology Corp.

成立日期：2004 年 10 月 9 日

上市日期：2015 年 4 月 22 日

股票上市地点：深圳证券交易所

证券代码：300449

证券简称：汉邦高科

注册地址：北京市海淀区地锦路 9 号院 13 号楼四层 101-413

注册资本：298,258,899 元

法定代表人：李柠

通讯地址：北京市朝阳区东三环北路甲 19 号楼 22 层

邮政编码：100020

联系电话：010-53682760

传真电话：010-52389188

经营范围：研究、开发安全技术防范产品；计算机及外围设备、软件、电子

元器件、电讯器材、机电设备的技术开发；技术咨询、技术服务；货物进出口、

技术进出口（不含分销业务）；销售自产产品；出租办公用房；生产安全技术防

范产品（限在外埠从事生产经营活动）。（市场主体依法自主选择经营项目，开展

经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；

不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

汉邦高科向特定对象发行股票   发行保荐书

2-1-5

（二）本次向特定对象发行股票前后股权结构

以发行人截至 2023年3月31日股权结构计算，本次向特定对象发行前后发

行人股权结构比较如下：

项目

本次发行前 本次发行后

股份数量（股）
持股比例

（%）
股份数量（股）

持股比例

（%）

一、限售条件流通股/非流通股 2,173,627 0.73 91,395,037 23.59

二、无限售条件的流通股 296,085,272 99.27 296,085,272 76.41

合计 298,258,899 100.00 387,480,309 100.00

注：假设本次发行股份数量为 89,221,410 股。

（三）发行人前十名股东情况

截至 2023 年 3 月 31 日，公司前十名股东及其持股情况如下表所示：

单位：股

序

号
持有人名称 持有数量 持有比例 限售股股数 质押/冻结总数

1 王立群 21,380,013 7.17% - 21,380,013

2 王西林 14,500,020 4.86% - -

3 高爱良 5,618,348 1.88% - -

4

北京燕云私募基金管理有

限公司－燕云乐享.臻选 2

号私募证券投资基金

5,536,200 1.86% - -

5 郑竟国 4,199,200 1.41% - -

6 李云 3,520,397 1.18% - -

7 胡小龙 2,741,694 0.92% - -

8 段广志 1,997,460 0.67% - -

9 庄涵宁 1,961,260 0.66% - -

10 陈景珍 1,790,300 0.60% - -

合计 63,244,892 21.20% - 21,380,013

（四）发行人历次筹资情况

自发行人 2015 年上市以来，历次筹资情况如下表：

序号 发行时间 发行类别 筹资总额（万元）

1 2015 年 4 月 首次公开发行 31,435.20

2 2018 年 7 月 募集配套资金 26,700.00

汉邦高科向特定对象发行股票   发行保荐书

2-1-6

（五）发行人报告期现金分红及净资产变化情况

1、发行人最近三年现金分红情况

最近三年，发行人实施现金分红的具体情况如下：

单位：万元

分红年度 现金分红金额
分红年度合并报表中归属于上

市公司普通股股东的净利润

现金分红总额占合并报表

中归属于上市公司普通股

股东的净利润的比率

2022 年度 - -12,145.64 -

2021 年度 - -75,409.64 -

2020 年度 - 4,770.24 -

最近三年累计现金分红合计 -

最近三年实现的年均可分配

利润
-27,595.01

最近三年累计现金分红金额

占最近三年实现的年均可分

配利润的比例

-

2、发行人报告期内净资产变化情况

发行人报告期各期末净资产分别为 91,589.36 万元、16,165.31 万元、4,031.52

万元和 3,366.71 万元。